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Szkolenie dla beneficjentów Szwajcarsko – Polskiego
Programu Współpracy

Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury,  odbywa się szkolenie dla wnioskodawców z województwa świętokrzyskiego,  w
związku z rozpoczęciem naboru projektów do Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy dla obszaru „Inicjatywy na
rzecz rozwoju regionalnego regionów peryferyjnych i  słabo rozwiniętych”.  Gości  i  uczestników szkolenia  przywitała
Jadwiga  Głowienka,  dyrektor  Departamentu  Polityki  Regionalnej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego.

Dziś  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury,  odbywa  się  szkolenie  dla  wnioskodawców  z  województwa
świętokrzyskiego,  w związku z  rozpoczęciem naboru  projektów do  Szwajcarsko  –  Polskiego  Programu
Współpracy  dla  obszaru  „Inicjatywy  na  rzecz  rozwoju  regionalnego  regionów  peryferyjnych  i  słabo
rozwiniętych”.

Gości  w  osobach  dyrektora  Tomasza  Kołodzieja  i  Dominiki  Wieczorek  z  Biura  Szwajcarsko  Polskiego  Programu
Współpracy,  Mariusza  Kasprzyka  oraz  Tomasza  Dyląga  z  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego  przywitała  Jadwiga
Głowienka, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie rozpoczęła Dyrektor Głowienka, przedstawiając zebranym podstawowe informacje o Programie i szansach, które
dzięki temu zyskuje Województwo Świętokrzyskie.
Następnie  głos  zabrali  przedstawiciele  Biura  Szwajcarsko  Polskiego  Programu  Współpracy  oraz  Ministerstwa  Rozwoju
Regionalnego, którzy skoncentrowali się na szczegółowym zaprezentowaniu zasad Programu.

Program ma na celu przyczynienie się do zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a
bardziej  rozwiniętymi  państwami  rozszerzonej  Unii  Europejskiej  oraz  zmniejszenie  różnic,  na  obszarze  Polski,  między
dynamicznymi  ośrodkami  miejskimi  a  peryferyjnymi  regionami  słabo  rozwiniętymi  pod  względem  strukturalnym.
Szwajcarsko-Polski  Program Współpracy  obejmuje  krajowe i  międzynarodowe Projekty,  które  mają  na  celu  wspieranie
Rozwoju zrównoważonego pod względem ekonomicznym i społecznym.

Na  mocy  umowy  międzynarodowej,  zawartej  w  grudniu  2007  roku,  ponad  1mld  franków  szwajcarskich  trafi  do  dziesięciu
nowych członków państw członkowskich, z czego niemal połowa (ok. 489 mln CHF, czyli ok. 310 mln euro) przeznaczona
będzie na pomoc dla Polski. Program zakłada, iż co najmniej 40% tych środków zostanie rozdysponowanych w czterech
województwach ściany południowo-wschodniej : lubelskim, małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim.

Tematem szkolenia  są  procedury  naboru wniosków oraz  kryteria  oceny programów w ramach priorytetu  I  Programu:
„Bezpieczeństwo, stabilność, wsparcie reform”, składającego się z dwóch części:

inicjatyw na rzecz rozwoju regionalnego regionów peryferyjnych i słabo rozwiniętych

zwiększenie ochrony wschodnich granic Unii Europejskiej
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Nabór wniosków trwać będzie do 23 grudnia br.

Więcej informacji dotyczących naboru oraz programu wsparcia można uzyskać na stronach : 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego – www.programszwajcarski.gov.pl

Władzy Wdrażającej Programy Europejskie www.wwpe.gov.pl  – zakładka Szwajcarsko – Polski Program Współpracy.
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